
                                                                                                                                                                                                                                                          

 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 

    ОПШТИНЕ ЉУБОВИЈА 

 

Година 2020. Љубовија, 17.08.2020. Бесплатан примерак 

 

                 БРОЈ:15 /2020 

  

 

 

   Овај службени лист издат је дана  17.08.2020. 

   Заведен је под бројем: 06-200 /2020-03 

   Службени лист излази у издању на српском језику 

   Годишња претплата __________ динара.  

   Рок рекламације је 10 дана 

   Телефон: 015-561-411    

   Жиро-рачун општине Љубовија_________________ 

 

 

 

 

 

 

 



Службени лист Општине Љубовија број 15/20 од 17.08.2020 

 

1. Одлука о усвајању Извештаја Општинске изборне комисије 

2. Одлуке о  потврђивању мандата одборника СО 2020-2024 

3. Одлука о престанку мандата одборника СО сазив 2016-2020 

4. Решење о престанку дужности Председника и заменика председника 

СО Љубовија 

5. Решење о престанку дужности Председника општине 

6. Решење  о престанку дужности заменика председника општине 

7. Решење о престанку дужности чланова ОВ 

8. Решење о избору Председника СО  Љубовија 

9. Решење о постављењу секретара СО сазив 2020-2024 

10. Решење о престанку дужности секретара СО сазив 2016-2020 

11. Решење о избору заменика председника Скупштине  

12. Решења о разрешењу Административно мандатне комисије 

13. Решења о именовању административно мандатне комисије 

 

 Конститутивна седница СО Љубовија од 17.08.2020 
 



 На основу члана 15. Закона о локалним изборима („Сл.гласник РС“,број 12/ 07, 

34/10-одлука УС, 54/11,12/20,16/20-аутентично тумачење и 68/20), члана 32. Закона о 

локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, број: 129/07, 83/14-др.закон, 101/16-др.закон 

47/18), члана 121. Пословника Скупштине општине Љубовија („Службени лист општине 

Љубовија“, број: 6/08) Скупштина општине Љубовија на конститутивној седници 

одржаној дана 17.08.2020. године, донела је 

ОДЛУКУ 

УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА  ОПШТИНСКЕ ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ О СПРОВЕДЕНИМ 

ИЗБОРИМА ЗА ОДБОРНИКЕ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЉУБОВИЈА ОДРЖАНИХ 

ДАНА 21.06.2020. ГОДИНЕ 

 

Члан1. 

 

 Усваја се Извештај  Општинске изборне комисије о спроведеним изборима  за одборнике 

Скупштине општине Љубовија, одржаних дана 21.06.2020. године. 

 

Члан 2. 

 

 Одлука ступа на снаги даном доношења, а објавиће се у „Службеном листу општине 

Љубовија“ 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  ЉУБОВИЈА 

 

 Број:06 186/2020-03      ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ 

           Милован Ковачевић с.р. 

          



 На основу члана 56. Закона о локалним изборима („ Сл.гласник РС“, број 12/ 

07, 34/10-одлука УС, 54/11, 12/20, 16/20- аутентично тумачење и 68/20), члана 31. 

Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, број: 129/07, 83/14-др.закон, 101/16-

др.закон 47/18), члана 28. Пословника Скупштине општине Љубовија („Службени 

лист општине Љубовија“, број: 6/08) Скупштина општине Љубовија на 

конститутивној седници одржаној дана 17.08.2020. године, донела је 

ОДЛУКУ 

О ПОТВРЂИВАЊУ МАНДАТА ОДБОРНИКА У СКУПШТИНИ ОПШТИНЕ 

ЉУБОВИЈА 

 

Члан1. 

 Потврђује се мандат одборника  у Скупштине општине Љубовија 

кандидатама  за одборнике и то: 

1. Милан Јовановић;   15.Дарко Митровић 

2.Милован Ковачевић   16.Александра Цакић 

3.Србослав Јагодић    17.Зорица Ђокић 

4.Драгана Арсић    18.Милорад Радосављевић 

5.Милица Станчић    19.Горан Лукић 

6.Горан Благојевић    20.Милан Перић 

7.Милан Петровић    21.Александра Ристић 

8.Александар Ђукић   22.Горан Јосиповић 

9.Јелена Тешић    23.Милош Дамњановић 

10.Данијела Павловић    24.Милица Стефановић 

11.Предраг Бркић    25.Бојан Ђурић 

12.Новица  Панић    26.Срето Перић 

13. Славица Нешковић     

14.Мирослав Мићић    

 

      Члан 2. 
 Мандат одборника наведених у члану 1. одлуке траје  четири године, а почиње 

тећи даном потврђивања мандата. односно  17.08.2020.године. 

      Члан 3.  
 Одлуку објавити у“ Службеном листу општине Љубовија“, а ступа на снагу 

даном доношења. 

 

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против ове Одлуке може се изјавити 

Жалба  Управном суду у року од 48 сати  од дана доношења. 

Доставити: архиви, одборницима и рачуноводству. 

 

Број: 06  188/20-03           ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ 

       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
         Милован Ковачевић с.р. 



На  основу члана 31. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, број : 129/07, 83/14-

др.закон, 101/16-др.закон 47/18), члана 40 Статута општине Љубовија(„Службени лист општине 

Љубовија“, број: 3/19) члана 28. Пословника Скупштине општине Љубовија („Службени лист 

општине Љубовија“, број: 6/08) Скупштина општине Љубовија на конститутивној седници 

одржаној дана 17.08.2020. године, донела је 

РЕШЕЊЕ 

О ПРЕСТАНКУ  МАНДАТА ОДБОРНИКА У СКУПШТИНИ ОПШТИНЕ 

ЉУБОВИЈА 

 

Члан1. 

 

 Дана  17.08.2020.год. односно даном потврђивања мандата одборника у Скупштини 

општини Љубовија изабраних на локалним изборима за Скупштину општине Љубовија, одржаних 

21.06.2020.године,  престаје  мандат одборника  у Скупштине  општине Љубовија у сазиву 2016-

2020.година и то:   

1. ВИДОСАВА ВИЋЕНТИЋ,  19. АЛЕКСАНДРА ЦАКИЋ, 
2. НИКОЛА ПАВЛОВИЋ,   20. НИКОДИН БОГДАНОВИЋ, 

3. ЗОРИЦА ЂОКИЋ;    21. ЈОВАН МИХАИЛОВИЋ, 

4. ЈОВИЦА КНЕЖЕВИЋ   22. ДАРКО МИТРОВИЋ, 

5. ПРЕДРАГ МАРКОВИЋ;   23. ЗОРАН ТОМИЋ, 

6. РАДОЈЕ СИМИЋ    24. ГОРАН ЛУКИЋ, 

7. РАТКО МАРКОВИЋ   25. ВЕЛИМИР ПАНТИЋ 

8. МИЛУН ПОЛИЋ,    26. МАРИЈАНА СПАСОЈЕВИЋ, 

9. РАДА ПЕРИЋ,    27. ЉУБИНКО  ЈАЊИЋ, 

10.СЛОБОДАН ГАЧИЋ,   28. ГОРАН ЖИВКОВИЋ 

11. ДУШКО МАРКОВИЋ,   29. МИЛОРАД РАДОСАВЉЕВИЋ, 

12. ГОРДАНА АНТИЋ,   30. СРЕТО ПЕРИЋ 

13. ЖЕЉКО ЛАЗИЋ,    31. ВЛАДАН  СИМЕУНОВИЋ, 

14. НИНА НЕДЕЉКОВИЋ,   32. ГОРАН ЈОСИПОВИЋ 

15. ДРАГАН СТОЈАНОВИЋ,  33. МИЛОШ ДАМЊАНОВИЋ, 

16. РАДЕ ИГЊАТОВИЋ,   34. ДРАГАН  ВЕСИЋ 

17. МИРОСЛАВ СТЕПАНОВИћ,  35. РАДОЈИЦА ЦВЕТКОВИЋ 

18. МИРОСЛАВ МИЋИЋ, 

 

Члан 2. 

 

 Решење објавити у „Службеном листу општине Љубовија. 

 

Члан 3. 

 

Решење доставити архиви и рачуноводству. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЉУБОВИЈА 

 

Број: 06-189    2020-03       Председавајући 

         Милован Ковачевић с.р. 



На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Србије“, број 129/2007 , 83/2014 – др. закон, I 101/16- др.ззакон 47/18), члана 40. Статута 

општине Љубовија („Службени лист општине Љубовија“, број 3/19) и члана 121. и 122. 

Пословника Скупштине општине Љубовија („Службени лист општине Љубовија”број: 

6/08), Скупштина општине Љубовија, на седници одржаној дана 17.08.2020. године, 

донела је:  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ПРЕСТАНКУ ФУНКЦИЈЕ  ПРЕДСЕДНИКУ  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

ЉУБОВИЈА И ЗАМЕНИКУ ПРЕДСЕДНИКА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

ЉУБОВИЈА   

 

ГОРАНУ ЈОСИПОВИЋУ, дана 17.08.2020, престаје функција Председника 

Скупштине  општине Љубовија, због престанка мандата Скупштине општине 

Љубовија, сазив 2016-2020. године 

РАТКУ МАРКОВИЋУ, дана 17.08.2020, престаје функција заменика Председника 

Скупштине  општине Љубовија, због престанка мандата Скупштине општине 

Љубовија, сазив 2016-2020. године 

 Решење ступа на снагу даном  доношења а исто објавити у „Службеном листу 

општине Љубовија“. 

 Решење доставити  именованим и рачуноводству СО Љубовија. 

Правна поука: Против овог Решења може се покренути управни спор тужбом код 

Управног суда у року од 30 дана ода дана  пријема Решења.  

 

    СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЉУБОВИЈА 

Број:06--190/2020-03 

            ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ 

              Милован Ковачевић с.р. 

 



На основу члана 50 и 51. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Србије“, број 129/2007 , 83/2014 – др. закон, I 101/16- др.ззакон 47/18,) члана 40 

а у вези са са чланом 88.Статута општине Љубовија („Службени лист општине Љубовија“, 

број 3/19) и члана 121. и 122. Пословника Скупштине општине Љубовија („Службени лист 

општине Љубовија”, 6/08), Скупштина општине Љубовија, на седници одржаној дана          

17.08.2020. године, донела је  

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ПРЕСТАНКУ ФУНКЦИЈЕ  ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ ЉУБОВИЈА 

 

 

1. Миловану Ковачевићу, дана 17.08.2020.године престаје функција председника 

општине Љубовија, због истека мандата Скупштине општине Љубовија, сазив 

2016-2020. године. 

2. Именовани ће обављати текуће послове председника општине Љубовија до 

изборa новог Председника општине Љубовија у смислу члана 51. Закона о локалној 

самоуправи ("Службени гласник РС", бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. 

закон и 47/2018) и члана 88.Сатута општине Љубовија.  

3.  Остала права из радног односа ће бити утврђена посебним решењем које доноси 

надлежно Радно тело општине Љубовија, а по захтеву именованог у смислу члана 

4. и 14. Закона о запосленим у аутономним покрајинама и јединицама локалне 

самоуправе („Службени гласник Републике Србије“, број 21/16, 113/17, 95/18 и 

113/17-др.закон). 

4. Решење ступа на снагу даном доношења и исто ће се објавити у „Сл.листу 

општине Љубовија“. 

 5.   Решење доставити  именованом, архиви и рачуноводству СО Љубовија. 

 

Правна поука: Против овог Решења може се покренути управни спор тужбом код 

Управног суда у року од 30 дана ода дана достављања Решења.  

 

     

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЉУБОВИЈА 

 

 

Број:06-- 191/2020-03 

                 ПРЕДСЕДAВАЈУЋИ 

                   Милован Ковачевић с.р. 

 



На основу члана 50 и 51. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Србије“, број 129/2007 , 83/2014 – др. закон, I 101/16- др.ззакон 47/18) члана 40. 

Статута општине Љубовија („Службени лист општине Љубовија“, број 3/19) и члана 121. 

и 122. Пословника Скупштине општине Љубовија („Службени лист општине 

Љубовија”,6/08), Скупштина општине Љубовија, на седници одржаној дана 17.08.2020. 

године, донела је  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ПРЕСТАНКУ ФУНКЦИЈЕ  ЗАМЕНИКУ ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ 

ЉУБОВИЈА 

 

 

1. МИЛАНУ ТОФИЛОВИЋУ из ЉУБОВИЈЕ дана 17.08.2020.године,, престаје 

функција заменика Председника општине Љубовија, због престанка мандата 

Скупштине општине Љубовија, сазив 2016-2020. године 

2. Именовани ће обављати текуће послове Заменика председника општине 

Љубовија до избора новог заменика Председника општине Љубовија у складу са 

чланом 51. Закона о локалмој самоуправи и члана 88.Стаута општине Љубовија. 

3. Остала права из радног односа ће бити утврђена посебним Решењем које доноси 

надлежно Радно тело општине Љубовија у складу са чланом 4 и 14.Закона о 

запосленим у Аутононим покрајинама и јединицама локалне самоуправе 

(„Службени гласник Републике Србије“, број 21/16, 113/17, 95/18 и 113/17-

др.закон).а по захтеву именованог. 

4. Решење ступа на снагу даном доношења и исто ће се објавити у ( „Сл.листу 

општине Љубовија). 

 5.Решење доставити  именованим и рачуноводству СО Љубовија. 

 

Правна поука: Против овог Решења може се покренути управни спор тужбом код 

Управног суда у року од 30 дана ода дана достављања Решења.  

 

     

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЉУБОВИЈА 

Број:06-- 192/2020-03 

                 ПРЕДСЕДAВАЈУЋИ 

          Милован Ковачевић с.р. 

 

 



На основу члана 50  51. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Србије“, број 129/2007 , 83/2014 – др. закон, I 101/16- др.ззакон 47/18(, члана 

40. Статута општине Љубовија („Службени лист општине Љубовија“, број 3/19) и члана 

121. и 122. Пословника Скупштине општине Љубовија („Службени лист општине 

Љубовија”,6/08), Скупштина општине Љубовија, на седници одржаној дана  17.08.2020. 

године, донела је  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ПРЕСТАНКУ ФУНКЦИЈЕ  ЧЛАНА ОПШТИНСКОГ ВЕЋА ОПШТИНЕ 

ЉУБОВИЈА   

 

1. Престаје функција члановима Општинског већа општине Љубовија, због истека 

мандата  Председника оштине Љубовија и то: 

- Раду Самарџићу из Црнче, 

- Предрагу Бркићу из Црнче, 

- Миленку Симић  из Црнче, 

- Миладину Вуковићу из Врхпоља, 

- Милутину Перићу из Д.Љубовиђе, 

- Радојку Станчићу из Љубовије, 

- Николи Спасојевићу из Грачанице 

-Милан Петровић из Д. Буковице 

 

2. Решење ступа на снагу даном доношења и исто ће се објавити у ( „Сл.листу 

општине Љубовија). 

3.Именовани ће обављати дужност чланова Опшптинског већа до избора новог 

Oпштинског већа општине Љубовија. 

 4.Решење доставити  именованим и рачуноводству СО Љубовија, архиви и у 

персонални досије. 

 

Правна поука: Против овог Решења може се покренути управни спор тужбом код 

Управног суда у року од 30 дана ода дана достављања Решења.  

 

     

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЉУБОВИЈА 

 

Број:06--193/2020-03 

                       ПРЕДСЕДНИК 

          Милован Ковачевић с.р. 

 

 

 



 На основу члана 39. а у вези члана 38. став 3 Закона о локалној самоуправи. ("Службени 

гласник РС", бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон и 47/2018), члана 64. и 

65.Статута општине Љубовија (''Службени лист општине Љубовија'', бр.3/19), члана 12. и 121. 

Пословника Скупштине општине Љубовија (''Службени листопштине Љубовија, бр. 6/08), на 

конститутивној седници одржаној 17.08.2020. године, донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 О избору  Председника Скупштине општине Љубовија 

 

1. Горан Јосиповић, из Љубовије, изабран је за  Председника Скупштине општине 

Љубовија, на период од четири године. 

2. Председника Скупштине општине Љубовија, је на сталном раду  у општини Љубовија за 

време трајања мандата и остварује  плату и остала права и накнаде у складу  Законом, Посебним 

колективним уговором за запослене у аутономним покрајинама и јединицама локалне самоуправе 

и са актом којим се уређују плате функционера органа општине Љубовија. 

3. Решење ступа на снагу даном доношење а биће  објављено  у ''Службеном листу 

општине Љубовија“ . 

4. Достављено,  Горану Јосиповићу, рачуноводству, персоналној служби и архиви. 

 

О б р а з л о ж е њ е  

 

 Правни основ за доношење овог Решења садржан је у одредбама члана 39. Закона о 

локалној самоуправи ("Сл. гласник РС", бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон и 

47/2018), члана 64 и 65.Статута општине Љубовија и члана 12 и 121 Пословника Скупштине 

Љубовија којима је утврђено да се  Председник скупштине општине бира  на предлог најмање 1/3 

одборника, из реда одборника, на време од четири године, тајним гласањем, већином гласова од 

укупног броја одборника скупштине општине. 

Одборници Скупштине општине Љубовија односно више од 1/3 одборника,  упутили су  

председавајућем Скупштине oпштине Љубовија образложен Предлог кандидата за  Председника 

Скупштине општине Љубовија  Горана Јосиповића из  Љубовије, изабраног за одборника са 

Изборне листе СДПС-ГОРАН ЈОСИПОВИЋ-ГИГО. 

Одборник Горан Јосиповић је прихватио кандидатутуру за председника Скупштине 

општине Љубовија и изјаснио се да ће  уколико буде изабран за председника Скупштине 

Љубовија, бити на сталном раду у општини Љубовија за време трајања мандата.. 

Чланом 64. став 3. Закона о локалној самоуправи утврђено је да Председник скупштине 

може бити на сталном раду  у Општини.  

Поступак тајног гласања за  Председника Скупштине општине Љубовија спровела је 

Комисија  за спровођење и утврђивање резултата тајног гласања, изабрана на седници Скупштине 

Љубовија, Након спроведеног поступка тајног гласања, за избор  Председника Скупштине 

општине Љубовија, гласало је већиа од укупног броја одборника. 

На основу утврђених резултата гласања, дана17.08.2020 на седници Скупштине општине 

Љубовија, Комисија  за спровођење и утврђивање резултата тајног гласања за избор председника 

Скупштине Љубовија је поднела Извештај који је Скупштина општине усвојила . 

На основу наведеног, донето  Решење о избору заменика Председника Скупштине 

општине Љубовија и то Горана Јосиповића, као у диспозитиву, 

Поука о правном леку: Против овог решења може се поднети тужба Управном суду у  року 

од 30 (тридесет) дана од дана пријема. 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЉУБОВИЈА 

 

Број: 06- 194 /20-03       ПРЕДСЕДАВАЈАЋУ 

         Милован Ковачевић с.р. 



На основу члана 40. Закона о локалној самоуправи ("Службени гласник РС", бр. 129/2007, 

83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон и 47/2018), члана 68. Статута  Општине 

Љубовија(''Службени лист општине Љубовија'', бр.3/19) и члана 30 Пословника Скупштине 

Љубовија (''Службени лист општине Љубовија '', бр.6/08), на конститутивној седници одржаној 

17.08.2020. године, донела је  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о 

 постављењу секретара Скупштине општине Љубовија   

 

1. МИЛОРАД ЈОВАНОВИЋ,дипломирани правник из Љубовије, поставља се за Секретара 

Скупштине општине  Љубовија на период од четири године.  

2. Именованом мирују права из радноправног статуса  на пословим са којих је постављен за 

секретара Скупштине општине Љбовија, за време трајања мандата.  

3. Секретар Скупштине општине Љубовија  Милорад Јовановић је на сталном раду и 

остварује право на плату и друга примања у складу са актом којим се уређују плате 

функционера органа Општине Љубовија и другим позитивним прописима. 

4. Ово Решење  ступа на снагу даном доношења и исто објавити у ''Службеном листу 

општине Љубовија''. 

5. Достављено: именованом, архиви, рачуноводстви и персоналној служби. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 
 Правни основ за доношење овог Решења садржан је у члану 40. став 2. Закона о локалној 

самоуправи ("Сл. гласник РС", бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон и 47/2018), 

члану 68. Статута општине Љубовија и члану 30. Пословника Скупштине општине Љубовија  

којима је прописано да се секретар Скупштине поставља, на предлог председника Скупштине, на 

мандатни период од четири године и може бити поново постављен. 

Чланом 40. став 3. Закона о локалној самоуправи утврђено је да за секретара скупштине 

општине може бити постављено лице које има стечено високо образовање из научне области 

правне науке на основним академским студијама у обиму од најмање 240 ЕСПБ бодова, мастер 

академским студијама, специјалистичким академским студијама, специјалистичким струковним 

студијама, односно на основним студијама у трајању од најмање четири године или 

специјалистичким студијама на факултету, са положеним стручним испитом за рад у органима 

управе и радним искуством од најмање три године.  

Председник Скупштине Љубовија  је у складу са чланом 40. став 2. Закона о локалној 

самоуправи,), чланом 30. Статута општине Љубовија предложио за секретара Скупштине  

Милорада Јовановића, из  Љубовије. 

У складу са чланом 30. Пословника Скупштине Љубовија  већином гласова од присутног 

броја одборника Скупштине општине Љубовија  постављен је  Милорад Јовановић, из  Љубовије 

за секретара Скупштине Љубовије, па је донето  Решење као у диспозитиву. 

Поука о правном леку: Против овог решења може се поднети тужба Управном суду у року 

од 30 (тридесет) дана од дана пријема. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЉУБОВИЈА 

      

Број: 06 195/20-03                   

 

ПРЕДСЕДНИК 

           Горан Јосиповић с.р. 



На основу члана 40. Закона о локалној самоуправи ("Службени гласник РС", бр. 

129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон и 47/2018), члана 68. Статута Општине 

Љубовија (''Службени лист општине Љубовија'', бр.3/19) и члана 30 Пословника 

Скупштине Љубовија (''Службени лист општине Љубовија '', бр.6/08), на конститутивној 

седници одржаној 17.08.2020. године, донела је  
 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

О ПРЕСТАНКУ ФУНКЦИЈЕ СЕКРЕТАРА СКУПШТИНЕ  

ОПШТИНЕ ЉУБОБИЈА 

 

 

 

I 

 

 Милораду Јовановићу, дипломираном правнику из Љубовије, престаје функција 

секретара Скупштине опоштине Љубовија, због престанка мандата Скупштине општине 

Љубовија, сазив 2016-2020. године. 

 

II 

 

 Ово Решење ступа на снагу даном доношења а објавиће се у “Службеном листу 

општине Љубовија“ 

 

Достављено:именованом, архиви  и рачуноводству. 

 
Поука о правном леку: Против овог решења може се поднети тужба Управном суду у  року 

од 30 (тридесет) дана од дана пријема. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЉУБОВИЈА 

 

Број: 06-196/20-03      П Р Е Д С Е Д Н И К  

            Горан Јосиповић с.р. 



 На основу члана 39.  Закона о локалној самоуправи ("Службени гласник РС", бр. 129/2007, 

83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон и 47/2018), члана  67.Статута општине Љубовија 

(''Службени лист општине Љубовија'', бр.3/19), члана 28. и 121. Пословника Скупштине општине 

Љубовија (''Службени лист општине Љубовија, брoj  6/08), на конститутивној седници одржаној 

17.08.2020. године, донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 О избору  заменика Председника Скупштине општине Љубовија 

 

1. Петровић Милан из Д.Буковице, Љубовије, изабран је за  заменика Председника 

Скупштине општине Љубовија, на период од четири године. 

2.Заменик  Председника Скупштине општине Љубовија,није на сталном раду у општини 

Љубовија за време трајања мандата  а право на  накнаде  остварује у складу са Одлукомо 

коефицијентима за обрачун и исплату изабраних, именованих и постављених лица у органима 

општине Љубовија и другим позитивним прописима. 

3. Решење ступа на снагу даном доношење а биће  објављено  у ''Службеном листу 

општине Љубовија“ . 

4. Достављено,  Милану Петровићу, рачуноводству, персоналној служби и архиви. 

 

О б р а з л о ж е њ е  

 

 Правни основ за доношење овог Решења садржан је у одредбама члана 39. Закона о 

локалној самоуправи ("Сл. гласник РС", бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон и 

47/2018), члана 67.Статута општине Љубовија и члана 28. и 121 Пословника Скупштине Љубовија 

којима је утврђено да се Заменик  Председник скупштине општине бира  на предлог најмање 1/3 

одборника, из реда одборника, на време од четири године, тајним гласањем, већином гласова од 

укупног броја одборника Скупштине општинеЉубовија 

Одборници Скупштине општине Љубовија односно више од 1/3 одборника,  упутили су 

Скупштини општине Љубовија, образложени Предлог кандидата за заменика Председника 

Скупштине општине Љбовија  Милана Петровића из  Д.Буковице- Љубовија, изабраног за 

одборника са Изборне листе  АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ-ЗА НАШУ ДЕЦУ 

Одборник Милан Петровић је прихватио кандидатутуру за председника Скупштине 

општине Љубовија и  није се  изјаснио  да ће  уколико буде изабран зазаменика Председника 

Скупштине Љубовија, бити на сталном раду. 

Поступак тајног гласања за заменика Председника Скупштине Љубовија спровела је 

Комисија  за спровођење и утврђивање резултата тајног гласања, изабрана на седници Скупштине 

Љубовија, Након спроведеног поступка тајног гласања, за избор  Председника Скупштине 

општине Љубовија, гласало је већиа од укупног броја одборника. 

На основу утврђених резултата  гласања, дана 17.08.2020 на седници Скупштине општине 

Љубовија, Комисија  за спровођење и утврђивање резултата тајног гласања за избор заменика 

председника Скупштине Љубовија је поднела Извештај који је Скупштина општине усвојила . 

На основу наведеног, донето је Решење о избор заменика Председника Скупштине  

општине Љубовија и то Милана Пењтровића, као у диспозитиву. 

Поука о правном леку: Против овог решења може се поднети тужба Управном суду у  року 

од 30 (тридесет) дана од дана пријема. 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЉУБОВИЈА 

 

Број: 06-197/20-03          ПРЕДСЕДНИК 

         Горан Јосиповић 

 

 



На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, број 

129/07 и 83/2014 – др. закон и 101/16-др.закон и 47/18), члана 40. Статута општине 

Љубовија („Службени лист општине Љубовија“, број 3/19 ) и члана 121. Пословника 

Скупштине општине Љубовија („Службени лист општине Љубовија“, број 6/08), 

Скупштина општине Љубовијана конститутивној седници одржаној дана 17.08.2020. 

године, донела је 

 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 

О РАЗРЕШЕЊУ  КОМИСИЈЕ ЗА АДМИНИСТРАТИВНО МАНДАТНА ПИТАЊА 

 

1) Разрешава се  чланови  Комисије за административно мандатна питања због 

истека мандата и то : 

- Иван Игњатовић, Постење ,Љубовија 

- Раде Игњатовић, Љубовија и  

- Владимир Обрадовић, Љубовија 

2) Решење ступа на снагу даном доношења и објавиће се у „Службеном листу 

општине Љубовија“. 

3) Решење доставити: именованом члану Комисије, Општинској управи 

општине Љубовија-рачуноводству и архиви. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

Законом о локалној самоуправи, Статутом општине Љубовија и Пословником 

Скупштине општине Љубовиа регулисана је надлежност, избор и разрешење сталних 

радних тела  Скупштине општине Љубовија. 

Како је истекао мандат Скупштине општине Љубовија у сазиву 2016-2020. године  

сами тим истекао је и мандат Комисији за административно-мандатно питања па је 

Скупштина општине Љубовија донела Решење као у диспозитиву. 

   

Упутство о правном средству: Против овог Решења  може се поднети тужба Управном 

суду  у року од 30 дана од пријема Решења.  

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЉУБОВИЈА 

 

Број: 06-198 /2020-03 

          ПРЕДСЕДНИК 

          СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

                  Горан Јосиповићс.р 

 

 

 



 

На основу члана  32. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, број 

129/07 и 83/2014 – др. закон и 101/16-др.закон и 47/18), члана 40. Статута општине 

Љубовија („Службени лист општине Љубовија“, број 3/19 ) и члана 121. Пословника 

Скупштине општине Љубовија („Службени лист општине Љубовија“, број 6/08), 

Скупштина општине Љубовија на  седници одржаној дана  17.08.2020. године, донела је 

 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 

О ИМЕНОВАЊУ   КОМИСИЈЕ ЗА АДМИНИСТРАТИВНО МАНДАТНА ПИТАЊА 

 

1) Именује се   Комисија за административно мандатна питања и то: 

 -Иван Игњатовић из Постења-члан 

 -Раде Игњатовић из Љубовије-члан 

 -Андрија Аврамовић из Дрлача-члан 

2)      Мандат Комисије траје до истека мандата Скупштине општине Љубовија 

конституисане након  избора за одборнике Скупштине општине Љубовија 

одржаних дана 21.06.2020. године. 

2) Решење ступа на снагу даном доношења и објавиће се у „Службеном листу 

општине Љубовија“. 

3) Решење доставити: именованим члановим Комисије, Општинској управи 

општине Љубовија-рачуноводству и архиви. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

Законом о локалној самоуправи, Статутом општине Љубовија и Пословником 

Скупштине општине Љубовија регулисана је надлежност, избор и разрешење сталних 

радних тела  Скупштине општине Љубовија. 

Након конституисања Скупштине општине Љубовија створили су се услови  за 

именовање   нове Комисије за административно мандатна питања општине Љубовија., па 

је Скупштина општине Љубовија на основу предлога овлашћених предлагачаа по 

спроведеном поступку јавног гласања донела Решење као у диспозитиву. 

    

Упутство о правном средству: Против овог Решења  може се поднети тужба Управном 

суду  у року од 30 дана од пријема Решења.  

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЉУБОВИЈА 

 

Број: 06-199/2020-03 

          ПРЕДСЕДНИК 

          СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

                Горан Јосипшовић с,р, 

 

 

 


